ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25  января 2024 г.                                                                  №  3/18

с. Таборы

О  Плане работы Контрольно-ревизионной службы при Таборинской

районной территориальной избирательной комиссии на период

подготовки и проведения  выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

 В соответствии со статьями 26, 60 Федерального закона от 12.06.2002

г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21 Федерального

закона «О выборах Президента Российской Федерации», Таборинская

районная территориальная избирательная комиссия решила:

1.  Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при

Таборинской районной территориальной избирательной комиссии в период

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года (прилагается).

2. Разместить решение на сайте Таборинской районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместите председателя Таборинской районной территориальной

избирательной комиссии Горбачеву О.В.

Председатель

Таборинской  районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.М.Закревская

Секретарь

Таборинской  районной

территориальной избирательной

комиссии

В.А.Владимирова

УТВЕРЖДЕН

решением Таборинской

районной территориальной

избирательной комиссии от

25.01.2024 г. № 3/18

ПЛАН

работы Контрольно-ревизионной службы при Таборинской районной

территориальной избирательной комиссии в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных

на 17 марта 2024 года

№

п/п
Наименование мероприятий Срок

исполнения
Ответстве

нные
за

исполнен

ие

1 2 3 4
1.Организационно-технические мероприятия

1.1 Проведение  организационного заседания КРС,

распределение обязанностей между членами КРС,

формирование рабочих групп по основным

направлениям деятельности

январь
Горбачева

О.В.

1.2 Проведение обучающего занятия с членами  КРС при

территориальной избирательной комиссии по вопросам

организации работы в период подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

январь-март Закревска

я Л.М.
Горбачева

О.В.

1.3 Подготовка и проведение семинара с председателями

участковых избирательных комиссий  по вопросам

обеспечения финансирования подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

февраль Горбачева

О.В.
Закревска

я Л.М.

1.4 Участие в заседаниях Рабочей группы ТИК по

информационным спорам по вопросам, входящим в

компетенцию КРС

Февраль-март Закревска

я Л.М.

1.5 Проведение заседаний КРС по обсуждению результатов

проверок и подготовка заключения по результатам для

рассмотрения на заседании избирательной комиссии.

По мере

необходимости

в течение всего

периода

Горбачева

О.В.

2. Контроль за расходование бюджетных средств, выделенных избирательным

комиссиям на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

1 2 3 4

2.1 Участие членов  КРС в составлении проектов смет

расходования денежных смет территориальной

избирательной комиссии на подготовку и проведение

выборов Президента Российской Федерации,

январь Закревска

я Л.М.
Горбачева

О.В.

назначенных на 17 марта 2024 года
2.2 Контроль за осуществлением закупок в период

подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024

года

Весь период Горбачева

О.В.
все члены

КРС

2.3 Подготовка сводного финансового отчета о

расходовании средств, выделенных Таборинской РТИК

на подготовку и проведение  выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024

года и представление на утверждение на заседании ТИК

До 25.03.2024

г.
Закревска

я Л.М.
Горбачева

О.В..

3.Контроль за порядком формирования и расходования средств избирательных

фондов кандидатов

3.1 Организация проверок по поручению ЦИК РФ, ИК СО

законности пожертвований в избирательные фонды

кандидатов в Президенты Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

Февраль-март Горбачева

О.В.